
6094                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 23 dicembre 2024, n. 1813
Piano alienativo 2024 ai sensi della L.R. 26.04.1995 n. 27 e del R.R. n 15/2017. Approvazione.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:
	− gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
	− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
	− gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
	− il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione M.A.I.A. 2.0;
	− il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Demanio e Patrimonio, concernente l’argomento in oggetto e la 
conseguente proposta del Presidente della Giunta Regionale.

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle Linee 
guida sul Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 di approvare, il piano alienativo 2024 degli immobili regionali (Allegato A costituente parte integrante al 
presente provvedimento);

2.	 di dare atto che l’alienazione di tali beni risulta conveniente per la Regione, in quanto può ridurre i costi 
di gestione e manutenzione ed ottimizza i ricavi relativi al patrimonio immobiliare non utilizzato;

3.	 di autorizzare per detti beni l’alienazione a titolo oneroso, con procedura di evidenza pubblica, ai sensi 
della L.R. 27/1995 e R.R. n. 15/2017 e ss.mm. e ii., secondo le suddette specifiche condizioni e verifiche 
d’ufficio;

4.	 di autorizzare, sin d’ora, qualora l’asta vada deserta per due volte, la riduzione del prezzo a base d’asta e 
le procedure alienative consequenziali, stabilite ai sensi della L.r. 27/1995 e ss. mm. e ii, nonché dell’ art. 
7 del R.R. n. 15/2017 e ss. mm. e ii.;

5.	 di nominare in qualità di rappresentante regionale incaricato alla sottoscrizione del rogito notarile, la 
dirigente del Servizio Amministrazione del patrimonio;

6.	 di demandare al Servizio Amministrazione del patrimonio della Sezione Demanio e Patrimonio gli 
adempimenti, previsti dal Regolamento regionale n. 15 del 24 luglio 2017, da svolgere per l’esatta 
esecuzione di tale provvedimento;

7.	 di pubblicare in versione integrale il presente provvedimento ed il relativo allegato A, sul BURP;
8.	 notificare il presente provvedimento alla Sezione Demanio e Patrimonio per gli adempimenti conseguenti;
9.	 di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art.23 del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33. ss.mm.ii., nella Sezione del sito istituzionale “Amministrazione 



                                                                                                                                6095Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025                                                                                     

trasparente” sotto sezione “Provvedimenti” – “Provvedimenti organi indirizzo politico” – “Provvedimenti 
della Giunta Regionale”.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



6096                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025

• gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. n. 7 del 4 febbraio 1997 “Norme in materia di organizzazione
• dell’amministrazione regionale”;
• gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. in materia di “Norme

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
• Vista la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regi

per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;
• Vista la D.G.R. 3 luglio 2023, n. 938 recante “Valutazione di impatto di genere. Sistema di 

gestione e di monitoraggio”. Revisione degli allegati
• la L.R. 20.06.2008, n. 15 e ss.mm.ii. “Principi

dell’attività amministrativa nella Regione Puglia”;
• gli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD), di cui al D.Lgs. n.

•
•

•
Patrimonio l’Avv. Costanza Moreo;

• onale n. 1576 del 30/09/2021 con la quale, ai sensi dell’art. 22 

confermata l’Avv. Costanza Moreo l’incarico di Direzione della Sezione Demanio e 

•
• l’A.D. n. 9 del 04/03/2022 del Direttore del Direttore del Dipartimento Personale ed 

Organizzazione, con il quale è stato affidato alla dott.ssa Anna Antonia De Domizio l’incarico 
di Dirigente del Servizio “Amministrazione del Patrimonio”;

• la L.R. n. 27 del 26 aprile 1995 “Disciplina del Demanio e Patrimonio Regionale”;
•
• l’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la

tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazio
• l’art. 18 del D.lgs. n. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali”, in merito ai 

•
“Adozione Atto di Alta Organizzazione. Modello Organizzativo “MAIA 2.0”. “;

• la DGR n. 1974 del 07.12.2020 avente ad oggetto: “Approvazione Atto di Alta
Modello Organizzativo “MAIA 2.0” e ss.mm.ii.;

• la DGR n. 477 del 15/04/2024 avente ad oggetto: “D.G.R. 28 Luglio 2021, n. 1289 

•



                                                                                                                                6097Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025                                                                                     

• la Legge Regionale 15 Giugno 2023, n. 18 “Ordinamento del Bollettino Ufficiale della
Puglia (BURP) e disciplina delle forme e modalità di pubblicazione degli atti”;

• il “Documento di programmazione delle strategie per la 
trasparenza della Regione Puglia” (Allegato A3 al P.I.A.O. 2023 –
l’anno 2024);

l’art. 28 comma 1 “
” e l’art. 29 bis comma 1 “

”
Il Regolamento regionale n. 15 del 24.07.2017 per “l’alienazione dei beni immobili regionali”, disciplina 

beni non strategici, in quanto non strumentali all’attività istituzionale;

ormai guidano da anni l’azione regionale, attuati mediante la dismissione dei beni immobili 

la Sezione Demanio e Patrimonio, ai sensi dell’art. 
stessa della circolare ricevuta dal Ministero del 22/07/2020, avvia le verifiche dell’interesse culturale,  

i sensi dell’art.5 del Regolamento Regionale n.15 del 25/07/2017, è previsto che “

”



6098                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025

ocedere all’inserimento nel piano alienativo 

coerenza alla stessa L.R. 27/1995, prevede uno specifico avviso di evidenza pubblica, in particolare l’art. 
, assumendo come base d’asta il prezzo di stima, 

con aggiudicazione a favore del miglior offerente. Qualora l’asta vada deserta è possibile applicare la 

nonché dell’ art. 7 del R.R. n. 15/2017 e ss. mm. e ii.;

dell’art. 8 comma 1 del R.R. 15/2017 e ss. mm e ii.; 

elle successive procedure alienative si darà atto altresì dell’esito della preliminare e necessaria 
verifica, ove previsto, sia dell’interesse storico artistico, ai sensi dell’art. 12 del D.Lgs. n.42/2004 ess., 
sia delle prescrizioni dettate dalla Soprintendenza nell’autorizzazione alla vendita qualora dovuta, sia 
dell’esito di verifica circa il vincolo demaniale di “Uso civico” di cui alla L

comuni  non interessati da usi civici (di cui all’elenco pubblicato sul sito istituzionale della Regione 

l’alien

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale,



                                                                                                                                6099Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025                                                                                     

”.

che l’alienazione di tali beni risulta conveniente per la Regione, in quanto può ridurre  

per detti beni l’alienazione a titolo oneroso, con procedura di evidenza pubblica, 

condizioni e verifiche d’ufficio;
, sin d'ora, qualora l’asta vad

l’esatta esecuzione di tale provvedimento;

"Amministrazione trasparente" sotto sezione  “Provvedimenti” – “Provvedimenti organi 
indirizzo politico” – “Provvedimenti della Giunta Regionale”.



6100                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025

dell’art. “
Puglia”

“ Gestione patrimonio”

“Bilancio, Affari Generali e Infrastrutture”

l’adozione

Francesca Petrone
18.12.2024 08:51:57
GMT+01:00

Anna Antonia De
Domizio
18.12.2024 10:34:31
GMT+02:00

COSTANZA MOREO
18.12.2024 11:28:07
GMT+02:00

Angelosante
Albanese

Michele
Emiliano
18.12.2024
21:05:38
GMT+02:00



                                                                                                                                6101Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025                                                                                     

€

€.

€. 

€

€. 173.900,00

COSTANZA
MOREO
18.12.2024
11:27:11
GMT+02:00



6102                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025



                                                                                                                                6103Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025                                                                                     

€ 16

. In particolare l’unità immobiliare è 

L’unità immobiliare in oggetto è costituita da un locale uso abitazione posto al piano 

L’agglomerato circostante è composto da fabbricati storici 

l  bene in oggetto è pari a €.16.5

one dell’iter attuato dal Servizio Amministrazione del 



6104                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025

€.128.000

L’immobile oggetto di valutazione è un appartamento di categoria 

L’immobile è situato in una zona residenziale del Comune di Brindisi, ai margini di 
un’area retroportuale in prossimità dell’estramurale di via del Mare e, precisamente, 

il valore di mercato del suddetto bene  pari a  €.

finitura, tanto all’interno dell’appartamento quanto all’esterno dell’intero fabbricato, 

• deterioramento e parziale distacco dell’intonaco e della tinteggiatura delle pareti 

• sconnessioni e/o danneggiamenti localizzati di alcune piastrelle della 

• corrosione degli elementi metallici esp

• lesione sul tramezzo interno di divis
Pertanto a conclusione dell’iter attuato dal Servizio Amministrazio



                                                                                                                                6105Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025                                                                                     

€ 

L’agglomerato circostante è composto da fabbrica

etto è pari a €.



6106                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025

Azienda Agricola “Campo Tara” sita in agro di Castellaneta (TA)

€ 

Dall’esame del CDU, tutto il compendio in oggetto 

ed allo sviluppo dell’attività e della 

inibire l’accesso ad 

l pericolo che rappresenta per l’incolumità di persone e animali. Tuttavia, 

Pertanto a conclusione dell’iter att

etto è pari a €


